
Propositioner for niveauspillet 2025-2026 
i U-19 Liga samt U-17 og U-19 1. div. 

 
  
Hvor omhandlede propositioner ikke nævner andet, er turneringsreglement gældende i niveauspillet.  
  
1. Seedning  
Alle foreninger, der tilmelder sig niveauspillet vil blive seedet med udgangspunkt i nuværende spillermateriale.  
  
U-19 og U-17:  
De tilmeldte hold vil blive inddelt i grupper ud fra deres spillermateriale. Derfor meget vigtigt, at man får indsendt spil-
lerlister.  
 
2. Forhåndsudtagelse (U-17 / U-19)  
Som udgangspunkt deltager de tilmeldte hold i niveauspillet. Viser det sig, at det vil være hensigtsmæssigt at lade 
nogle af de topseedede blive forhåndsudtaget til Liga eller 1. division f.eks. ved få antal tilmeldte hold, så kan Turne-
ringsudvalget beslutte det.  
 
Ingen tilmeldte hold er garanteret en plads i den ansøgte række.  
  
3. Almindelige bestemmelser  
En spiller, der har deltaget i niveauspillet, kan ikke i de 2 første runder af turneringen deltage på et hold i egen årgang, 
der er forhåndsudtaget.  
  
Hvis et hold trækker sig under niveauspillet, kan holdet ikke indgå i de rækker, hvor der spilles niveauspil. 
  
Der kan efter første runde udpeges hold, som ikke skal deltage i 2. runde af niveauspillet. Hold, der ikke udpeges efter 
første runde af niveauspillet, kan i anden runde, som udgangspunkt, ikke møde de samme hold, som de har mødt i 
første runde.  
   
Udtrækning af hold  
Hvis et tilmeldt hold til niveauspillet trækkes tilbage efter tilmeldingsfristens udløb, skal foreningen betale et udtræk-
ningsgebyr jf. den til enhver tid gældende gebyrliste.   
  
Udeblivelse fra kampe  
Udeblivelse fra ansatte kampe i niveauspillet anses for ulovlig udeblivelse fra turneringen. Holdet trækkes ud af turne-
ringen, og foreningen idømmes en bøde jf. den til enhver tid gældende gebyrliste, ligesom der yderligere vil blive op-
krævet et kampgebyr på 500 kr. pr. ansat kamp for det udeblevne hold vedrørende planlagte kampe i niveauspillet. 
Alle hold kan melde afbud til en kampdag, ikke kamp. Der skal være en gyldig grund, skolerejse, studietur, sportslig 
værdi. Afbud skal sendes til den lokale region under DanskHåndbold på mail senest 7 dage før kampdag.  
  
Brug af ulovlig spiller  
Brug af en ulovlig spiller medfører tab af kampen samt evt. udelukkelse for videre deltagelse i niveauspillet.  
  
Aldersbestemmelser  
Niveauspillet relaterer til vinterturneringen 2025-2026, hvorfor aldersbestemmelserne for tilmeldte holds spillere føl-
ger denne.  
 
Dommerpåsætning  



Der påsættes to dommere til alle kampe, og påsætningen laves af den region, hvor kampene spilles.  
  
Diskvalifikation   
Hvis en dommer diskvalificerer en spiller eller diskvalificerer en holdofficial skal dommeren efter normal praksis lave 
en indberetning i HåndOffice, hvorefter den ligeledes behandles efter normal procedure. 
  
Protester  
Hvis en forening ønsker at nedlægge protest, skal denne nedlægges i henhold til turneringsreglement med følgende 
præciseringer:   
  
• Protester, der går på dommerkendelser m.v. skal indgives via blanket på DanskHåndbolds hjemmeside 
• Protester, der går på ulovlig spiller m.v. skal indgives via blanket på DanskHåndbolds hjemmeside 
  
Protestgebyret jf. gebyrlisten vil blive opkrævet efterfølgende. Hvis protesten tages til følge, vil protestgebyret ikke 
blive opkrævet.  
  
Spilleplan  
De enkelte runder kan man finde på DanskHåndbolds hjemmeside (HåndboldInfo og via app). 
  
Vedtaget af TU-DanskHåndbold (Nord, Midt og Syd) 
 


